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NOTAT 

Bilag 1: Klage over afvisning på Borgerservice på 
Hovedbiblioteket 

Valgsekretariatet modtog den 12. november 2017 en klage fra en 

vælger, der havde forevist et udenlandsk pas og sin opholdstilladelse 

på Borgerservice på Hovedbibliotek, hvor hun ønskede at 

brevstemme. Personalet havde ikke godkendt dette som gyldig 

legitimation, og vælgeren fik derfor ikke lov til at afgive sin 

brevstemme. 

 

Valgsekretariatet har allerede besvaret denne klage, da det stadig var 

muligt for vælgeren at nå at afgive sin brevstemme. Valgsekretariatet 

sørgede endvidere for, at det blev indskærpet på brevstemmestederne, 

hvilken legitimation, der er gyldig, når en vælger ønsker at 

brevstemme.  

 

Under telefonsamtale med vælgeren den 13. november 2017 oplyste 

hun, at hun stadig ville kunne nå at brevstemme, hvorfor skaden ikke 

var så stor. 

 

Der er den 13. november 2017 afgivet følgende svar til Mona-Maria 

Bech: 

 
Vedr. din valgklage 
Kære Mona-Maria Bech 
 
Valgsekretariatet i Københavns Kommune har modtaget din klage af 
12. november 2017 over en hændelse, som fandt sted på 
Hovedbiblioteket den 11. november 2017. 
 
Du har oplyst, at ved fremmøde på Hovedbiblioteket, hvor du ønskede 
at afgive din brevstemme til det forestående kommunal- og 
regionsrådsvalg, blev du afvist, idet du ikke havde dit sundhedskort 
med. Du oplyser i din klage, at personalet sagde til dig, at dit pas, som 
du foreviste, ikke var gyldig legitimation ved afgivelse af 
brevstemme. Du foreviste også din opholdstilladelse. 
 
Du klager således over, at du blev nægtet at afgive din brevstemme, 
selvom du medbragte den dokumentation, som ifølge oplysninger på 
kommunens egen hjemmeside er gyldig. Du anfører også i din klage, 
at du er bekymret over, om andre borgere er blevet forhindret i at 
afgivestemmer. 
 



 
 

 
Side 2 af 2 

Valgsekretariatet skal hermed dybt beklage det passerede. Det har 
naturligvis været en fejl, at du er blevet afvist. Det strider både imod 
de gældende regler og den instruks, som bliver givet til personalet, der 
modtager brevstemmer. Der er derfor straks blevet taget kontakt til 
Hovedbibliotekets ledelse, som har sørget for over for alle 
stemmemodtagere at indskærpe, hvilken legitimation der er gyldig ved 
afgivelse af brevstemmer. Dette er både sket ved mundtlig besked til 
hver enkelt, ligesom der er blevet sendt en mail rundt til alle 
involverede. 
 
Som det også blev sagt under telefonsamtalen den 13. november 2017 
med dig, takker vi dig mange gange for at gøre os opmærksom på 
problemet. 
 
Vi håber endvidere, at du vil ulejlige dig med at afgive din 
brevstemme på et andet tidspunkt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Dennis Krabbe Sørensen 
Specialkonsulent, cand.jur. 


